

Wychodzi w dni powszednie  
o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty w Lwowie:  
Za 3 miesiące 75 ct  
Za 6 miesięcy 1.40  
Za rok 2.70

Prenumeratę miejscową przyjmują:  
Dziękuję ul. Karola Ludwika 1. 8.  
Człuchowski ul. Karola Ludwika 1. 6.  
Włocławski ul. Karola Ludwika 1. 4.  
Włocławski ul. Karola Ludwika 1. 2.  
Włocławski ul. Karola Ludwika 1. 1.  
Włocławski ul. Karola Ludwika 1. 0.

Wiosna kwartał 4 zł.

Dziś: A. 14 po Świąt. N. 13 po Sosz.  
Jutro: św. Augustyna B. Ner. Obr.

Adres Redakcji i Administracji:  
Ulica Sykstuska 1. 45

Naczelny Redaktor i Wydawca: **Ludwik Masłowski.**

Wschód słońca g. 5 m. 16  
Zachód „ „ 6 „ 44

Długość dnia g. 13 m. 28  
Ubyło dnia od wczoraj 3 m.

# PRZEGLĄD

## POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena ogłoszeń na prawnej.  
Miesięcznie 10 zł  
Trzymiesięcznie 25 zł  
Półrocznie 45 zł  
Rocznie 80 zł  
Cena ogłoszeń na prawo.  
Miesięcznie 5 zł  
Trzymiesięcznie 12 zł  
Półrocznie 20 zł  
Rocznie 35 zł

### Przegląd polityczny.

**Lwów 26 sierpnia.**  
W Belgii spodziewane jest przesilenie ministerialne. Powodem przesilenia jest rewizja konstytucyj. Po bardzo długich pertraktacjach izba i senat zgodzili się na to, że nowy senat będzie się składał z 101 członków, z których 75 ma być wybieranych z obywateli, którzy ukończyli 30 lat życia, 26 zaś wybieranych przez radców prowincjonalnych. Liberalowie zgodzili się na tych ostatnich pod tym jedynie warunkiem, że będą oni wybierani z grona tych obywateli, którzy ukończyli 40 rok życia. Tymczasem ministrowie i senatorowie nie zważali na ów warunek i postanowili, że 75-ciu senatorów będą wybierać ci obywatele, którzy ukończyli 40 rok życia i płacą rocznie co najmniej 1400 franków bezpośrednich podatków państwowych; zaś senatorowie, wybierani przez radców prowincjonalnych, muszą być urzędnikami należącymi do dziesięciu wyższych klas i mieć również ukończony 40 rok życia. Tym sposobem z 6 milionów Belgijczyków, miałoby prawo wybierać do senatu zaledwie 1000, a senat składałby się z najbogatszych obywateli i wyższych urzędników. Cała lewica odrzuciła to postanowienie senatu i postawiła wniosek, aby wszyscy 101 senatorowie byli wybierani z grona obywateli, którzy płacą rocznie 1400 franków podatków bezpośrednich i z wyższych urzędników, wybieranych z tych klas, które wskazuje senat, wskutek czego majątek i zdolności byłyby równoprawnione. Rząd i prawica odrzuciła ten wniosek, wskutek czego powstały konstytucyjne trudności, zmuszające gabinet do ustąpienia. Spodziewają się jednak w Brukseli, że kompromis jest jeszcze możliwy.

### KORESPONDENCYE.

**Wiedeń 24 sierpnia.**  
(Sprawy lokalne).

Dopóki chodziło o uzyskanie zgody dawniejszych przedmiotów do połączenia ich z Wiedniem w jedną wielką gminę o 19 dzielnicach, nie szkodząco ani obecnie, ani przysiężni, malowano kolorami najjaśniejszym obraz przyszłej stolicy nadunajskiej z portem zimowym, z ruchem towarów dorównującym berlińskiemu ruchowi, z koleją miejską, z uregulowaną Wiednią, z ludnością zamieszkałą, niejako uprzywilejowaną ekonomicznie dzięki położeniu miasta nad jedną z głównych dróg handlowych. Oprócz wielkich robót miejskich kosztów przeszło stu milionów, obejmujących budowę lokalnych środków komunikacji, okazywano w perspektywie kolej elektryczną między Budapesztem a Wiedniem, kanał między Dunajem a Łabą, Dunajem a Odrą, Odrą a Łabą. W rozumieniu Wiedeńczyków wszystkie te drogi nie tyle służyły państwu, co stolicy, a choć czasem w walce publicystycznej, kiedy chodziło o zjednanie różnych stronnictw parlamentarnych dla idei wydatków kilkudziesięciu milionów na rzecz Wiednia, nieśmiało się do tak śmiesznych twierdzeń, jak, że kolej miejska stolicy potrzebna jest ze względów strategicznych, w gruncie rzeczy jednak każdy z osobna i wszyscy razem w Wiedniu dobrze o tem wiedzieli, a nawet otwarcie wypowiadali, że rząd popiera miasto, bo pochyliło się ono strasznie ku upadkowi. Otóż zdawało się i zdaje się wciąż jeszcze Wiedeńczykom, że zabezpieczając rozwój ich miasta jest głównym zadaniem państwa. Przekonanie to wpojono też mieszkańcom dawniejszych gmin za liniami Wiednia. Zamiast budować do większej przedsiębiorczości, do tworzenia towarzystw, spółek fabrycznych i handlowych, do wysyłania agentów — jak to czynią Niemcy, Anglijcy i Francuzi — na daleki Wschód, wie-

deńska publicystyka stworzyła legendę o niechybnym wzroście miasta, przysiężni, ile mogła zjednoczenie 19 dzielnic, a teraz jeszcze broni magistratu, atakowanego za jego nieczynność i bezprzykładną obojętność dla najżywniejszych kwestii ludności całej. Nowo przyłączone dzielnice nie tylko placą wyższe podatki, nie tylko muszą przyczynić się do zaprowadzenia wodociągów, utrzymania ulic i dróg w stanie przyjętym w stolicy, ale mają teraz nowy i wielki ciężar, bo muszą budować kanały. Małe domy przedmiejskie nie miały wcale kanałów; wiele z tych zabudowań ma zresztą tylko kilka lat pracy stać jeszcze na gruncie, potem musiałyby uleść przebudowaniu lub zniszczeniu. Teraz magistrat żąda bezwzględnie budowania kanałów. Właściciele tych domów z biedą ponoszą inne ciężary; nakaz budowania kanałów wywołał też niezwykle rozgorczenie w nowych dzielnicach wiedeńskich. Budzi się krytyka, jak zawsze, kiedy ludzie niezadowoleni są z osąg. Każdy pyta, co się z sumnych zapowiedzi zysków z połączenia się z Wiedniem spełniło? A dlaczego się nie spełniło? Co się robi, aby przyspieszyć budowę tego upragnionego koleji miejskiej? W ciągu 6-ciu miesięcy t. j. od 18 lutego b. r. wykopano około 60 tysięcy metrów sześciennych ziem. Gdyby tak lewiwie dalej pracowano, to kolej stanęła chyba za 100 lat. Roboty rozpoczęto tylko na jednej linii, mającej 800 metrów długości, a użycie do nich 73 najemników, 26 mularzy i jednego kamieniarza. Wygląda to na bajkę, ale prawdę poręczają urzędowe sprawozdania: su robotników buduje w Wiedniu, kolej, która ma mieć kilkanaście kilometrów i przy której budowie niezwykle trzeba przewyżać trudności terenu!

Ale przynajmniej zaczęto tę kolej. Za to o regulacji Wiedni słychać tylko, że wciąż nad nią radzą. Projektów jest bez liku, a niektórym nie można odmówić bardzo wielkiej przezorności i znawstwa rzeczy. Chodzi o zapobieżenie wylewom Wiedni; zamierzają tedy w gminie Weidlingau, przy ujściu potoku Mauera do Wiedni wybudować 7 wielkich rezerwarów, mogących pomieścić 1,600,000 metrów sześciennych wody i uniemożliwiających przypływ wody do Wiedni większy, niż 600 metrów sześciennych na sekundę. Tylko po takim zabezpieczeniu brzegów Wiedni od wylewów, można będzie wielką część obciążonego dziś potoku pokryć i ogromne dziś nieużyte przestrzenie zamienić na placę pod budowy. Koszta wybudowania rezerwarów i podwyższenia brzegów w gminach Weidlingau, Hadersdorf, Mariabrunn i Manerbach wyniosłyby około 5 milionów; cała regulacja pochłonie 20 milionów reńskich. Obliczenia te, jak zawsze w podobnych, rzeczach są niedokładne i łatwo rzeczywiście potrzeby przewyższyć je można w niektórych wydatkach w dwójnasób. Regulacja Wiedni jest dlatego najwięcej może upragnionym programem robót wiedeńskich, że w dzielnicach, które dziś nie posiadają już wcale placu pod domy, jak w czwartej i piątej, a po ośmiu i w pierwszej (na lewym brzegu Wiedni) użyska się po regulacji nowe grunta na całe ulice.

Wiedeńczykom zdaje się, że ruch budowlany zawisł od placów tylko; zapominają, że w drugiej, trzeciej i dziewiątej dzielnicy nie brak przecież gruntów niezabudowanych; że w obrębie dziesięciu dzielnic (starego miasta) kilka tysięcy pomieszczeń czeka na lokatorów; że nie ma danych do przypuszczenia, iż ludność bezustannie i w przyszłości cisnąć się będzie ku środkom miasta i wysoki opłacać ze chce czynsz za mieszkania w ulicach ciasnych, bez ogrodu, bez powietrza i nieba. Dziś, kiedy mieszkaniem z Penzingu, lub Dornbachu musi tramwajem blisko godzinę jechać, zanim do środkowiska się dostanie, ruch droższy ludności jest zrozumiałym. Każdy chce mie-

ścić blisko biura, urzędu, handlu, słowem blisko miejsca swego zatrudnienia codziennego. I dlatego urzędnicy nawet ubodzy muszą drogie zajmować pomieszczenia, dlatego w obrębie dawnych linii mieszkać kupcy, agenci, nauczyciele, za liniami zaś robotnicy zatrudnieni w fabrykach przedmiejskich. Z wybudowaniem kolei miejskiej, która w ciągu 10 minut zajechać będzie można od najbliższego punktu stolicy do samego jej środka — wszystko to od razu się zmieni. W nowych 9 dzielnicach przyłączonych do miasta zaprowadza się wszędzie wodociągi, stosując do porządku iście wielkomiejskie do matych zaś jeszcze potrzeb i skromnych środków finansowych tych dawniejszych dzielnic. Łatwo wyrozumieć, że musi z czasem nastąpić ruch odsrodkowy, który ludność środkowiska i bliższych środkowiska dzielnic popchnie na same skraje miasta, o ile komfort i cena przystępniejsza zasłużą na małą niewygodę dojeżdżania do miasta.

Tak więc regulacja Wiedni wcale nie sprawdziła zamierzonego celu. Jest ona wydatkiem na zwiększenie miasta, niczem więcej. Ale z tą myślą nie godzą się ani tutejsi publicyści, ani tem mniej szerokie warstwy ludności, którym od lat wielu wpałauo konieczność wszystkich robót dla „Wiedni Wielkiej“ z ekonomicznego punktu widzenia. Tem bardziej przeto zastanawiać musi owa powolność i niezaradność komuny, która latami całemi odbywa konferenacje i rozbiiera projekty, a w rzeczy samej nie albo tylko, co nie robi. Pocięta jedyna z wielkich planów na przyszłość. W szóstej dzielnicy po obu stronach Wiedni od Canalgasse do teatru (nad Wiednią) pójdzie wielka ulica, która po pokryciu potoku posiadać będzie 80 metrów szerokości. Celem stworzenia tej ulicy wypadnie 18 domów wykupić i zburzyć, a inne domy przebudować. Koszta wykupa domów wyniosłyby około 16 miliona zł. Nadto zadekretuje się uatwienia podatkowe dla właścicieli, którzy przebudują swoje realności. Po prawym brzegu Wiedni (pokryte) iść będzie pod ziemią linia kolei miejskiej tunelem sklepionym. Wszystkie te projekta świetne są i działają na wyobraźnię. Pytanie tylko wciąż rodzi się na nowo, kiedy też roboty się zaczną. Z miesiąca na miesiąc odkłada się to. Dziś twierdzą referenci różnych komisji, że zacząć będzie można w jesieni i to robotami w Weidlingau.

Nie dziw, że rząd, który i pieniędzi wspaniałe na przedziwieniu i wspaniałe domy od podatków i nacisk wywieradł musiał na gminy niechętnie połączeniu się z Wiedniem i zniesieniem linii drowych, a potem ustawą o przeniesieniu koszar wojskowych daleko za miasto, przygotował całą nową epokę sztucznego podziwiania Wiedni, teraz w obec apatyj komuny niecierpliw się zaczyna. Magistrat nie tylko nie robi, ale winę rad zwała na namiestnictwo. Doprowadziło to, jak wiadomo, do konfliktu między namiestnictwem a magistratem. Na posiedzeniach magistratu zjawia się zażępa rządu dla kontroli obrad. Przeciwi tej kontroli zaprotestowała komuna w rekursie do ministerstwa, wywołując, że przysługuje prawo rządowemu zażępa zabierać głos tylko w wypadkach, w których chodzi o wyłomnienie stosunku namiestnictwa do magistratu. Ministerstwo odrzuciło jednak ten rekurs i oświadczyło, że prawo kontroli przysługuje rządowi bez żadnych zastrzeżeń w myśl dosłownego brzmienia statutu gminnego. Ale czyż sama tylko kontrola i jedynie kontrola wpływają może na przyspieszenie robót? Kilkakrotnie deputacyom obywateli zjawiającym się w różnych sprawach na audyencyi, oświadczał prywatnie namiestnik, że on jak najżywiej usposobiony jest dla Wiedni i ze swej strony rad jak najwięcej dla miasta uczynić, ale magistrat formalnościom, nieustannemu kunkatorstwu, chwianiem się między środkami i drogami, któ-

re wybrać należy, psuje wszystkie sprawy. Tak n. p. przewlekł i na uciechę skonyaryszy dotychczas nie załatwił kwestyi tramwajowej!

Tramwaje jadą — jak dawniej — przepelnione, nakazu namiestnictwa nikt nie wypełnia, a z wszystkich kilkumiesięcznych narad zostało tylko wspomnienie o modelach wagonów, które rzekomo zapobiedz mają przepelnieniu i o których przedłożenie spierał się magistrat z rządem, wywołując tem ostrzy, do dziś trwający konflikt z namiestnictwem. Nie lepiej, jak z tramwajami, wiodło się z kwestyą oczyszczenia ulic. Odebrano towarzystwu transportowemu czyszczenie ulic pierwszej dzielnicy, aby się przekonał, czy nie można zaoszczędzić czegoś przy wykonaniu tej roboty na własny rachunek, zapewniono jednak zaopatrzyć się w wozy i narzędzia potrzebne do zmiatania ulic i transportowania odpadków. Teraz spierają się w radzie ojców miasta, czy wozy te odkupić lub wynająć od towarzystwa, czy sprawić je zupełnie nowe. Tymczasem kwestya czyszczenia miasta wchodzić zaczyna na inne tory. Jak zawsze, im mniej się robi, tem więcej rodzi się planów i projektów. Już w przeszłym roku wysłano dra Weyla do Berlina, aby studyował tam stosunki w gminie. Referat dra Weyla przychodzi ostatecznie do konkluzji, że dzisiejszy system czyszczenia miast używany w Austrii jest przestarzały i w tyle pozostał za nowymi metodami palenia odpadków, stosowanymi we Francji, Anglii i Niemczech. W Londynie metoda palenia okazała się tańszą, zdrowszą, a zatem pod każdym względem poleceńa godną. Piece wystawione w tym celu służą także do palenia padliny, zepsutego z jatek mięsa, łózek i pościeli podczas epidemicznych chorób, oddają przeto rozliczne usługi. Odpadki w wielkich miastach są tak wielkie i tyle zawierają azotowych, gnicju podległych substancji, że wywożenie ich na jakiś plac pod miastem jest pod wielu względami sprzeczne z przepisami higieny i ustaw o utrzymywaniu porządku na drogach i miejscach publicznych. Wyrzucanie śmieci do rzek zamula i zatrzuwa wodę; zsypanie odpadków na jednym miejscu wytwarza niebezpieczne ognisko chorób epidemicznych i jeśli miejsce to dość jest dalekie od miasta milionowego, które odpadki wyrzuca, to jednak jest ono w pobliżu jakiejś gminy innej, która cierpieć musi od wylewów, od zatrucia wody lub choćby od samego widoku nieestetycznego ciałych gór naważu wielkomięskiego. W Brukseli nie stosuje się jeszcze palenia odpadków, ale postanowiono je już w r. 1888 i przeprowadzone będzie z końcem b. r. Za tonnę odpadków, jeśli je ktoś kupić chce (o ile za nawóz służyć mogą, lub przy fabrykacji karuku i t. d.) płaci się w Brukseli pół franka. Za tonnę popiołu i węgla w Londynie płaci się 2 do 3 franków. Koszta desurktora, używanego w Londynie do palenia odpadków, dochodzą do 20,000 tysięcy złr. Przy paleniu gazy wywiązujące się nie uchodzą, ale wchłania je ogień, tak że można destruktywo budować tuż obok mieszkań, bez narazenia ich na wywiewy wstrętne. W Paryżu robią próby, w Berlinie, w Hamburgu, Gdańsku, Norymberdze i innych miastach system ten wprowadzono już po części. A w Wiedniu — jak zawsze — naradzają się.

**Peszt 24 sierpnia.**

(r.) Coraz bardziej rozmazuje się sprawa reweicacyi Rimlera, kompromitująca w tak wysokim stopniu „najtożsiejzych“ patriotów węgierskich. Po tem, co ogłosił wczoraj jeden z publicystów francuskich Józef Powlony, już chyba nie będą mieli kosztowcy węgierscy śmiałości zaprzeczania użiti. I swego w konspraacych przeciw trójprzymierzu. P. Powlony jest Stowianinem, mieszka w Paryżu i pisuje do tamtejszych dzienników artykuły o kwestyach słowiańskich. Owóż obecnie ogłasza on

w wychodzącym w Nowym Sadzie dzienniku *Branik*, że w roku ubiegłym na wiosnę założono w Paryżu pismo p. t. *Le Gazette Diplomatique* o tendenacyi słowiańskiej i wrogiej trójprzymierzu. Dział spraw słowiańskich objął w niem Powlony, redaktorem był deputowany Weckerschemer, a jednym z współpracowników dep. Pichon. Równocześnie z tem piśmie miało powstać w Peszcie pismo węgierskie pokrewne temu tendenacyi. Owóż w tej sprawie jeździł Pichon do Peszty i naradzał się z członkami skrajnej lewicy. Rokowania prowadził Pichon z deputowanym Pazmandym, do którego miał list polecający od pani Adam. Początkowo ziano w Paryżu nadzieję, że około tego nowego pisma skupią się wszystkie węgierskie stronnictwa opozycyjne pod wodzą hr. Apponyiego, wszelako Pichon, pobawiwszy dwa tygodnie w Peszcie, przekonał się, że z Apponyim nie będzie można zrobić interesu, gdyż temu ożłowiekowi idzie tylko o to, aby zostać ministrem. Postanowiono więc pracować wspólnie tylko ze skrajną lewicą.

Tymczasem Węgrzy zwlekali z wydaniem pierwszego numeru pisma; w Paryżu postanowiono nie czekać dłużej i zaczęto wydawać ową *Gazetę dyplomatyczną*. Z Peszty pojechał Pichon do Wiedni i starał się wciągnąć młodoczechów do wspólnej akcji, lecz nie zastał Waszaty'ego, do którego miał spoycałne polecenie, powrócić więc do Paryża. Niebawem przybył tam dep. Pazmandy, konferował z rozmaitymi mężami stanu, był nawet na audyencyi u ministra spraw zagranicznych Ribbota. Rokowania Pazmandy'ego, który występował jako pełnomocnik swego stronnictwa, nie doprowadziły do pomyślnego rezultatu, gdyż żądał on poparcia Francuzów w usiłowanjach o zupełne oderwanie Węgier od Austrii, a na to Francuzi nie chcieli przystać z tej racyi, że w takim razie Austrya bez Węgier dostalaby się pod zupełną hegemonię Niemiec. Odejechał więc Pazmandy do Peszty i wkrótce nadeszła do *Gazety dyplomatycznej* artykuł o sprawie kroackiej, w którym wykazywał, że polityka, jaką zajmuje węgierska opozycja w kwestyi kroackiej, jest jedynie racjonalną i uczciwą, zaś deklamacyjony Kroatów nikt nie powinien dawać wiary. Zarazem doniósł Pazmandy, że opozycja węgierska przygotowuje jakąś imponującą manifestacyę przeciw trójprzymierzu. Artykułu tego nie umieszczono i odpowiedziano Pazmandy'emu, że pierwszym warunkiem porozumienia jest, aby Węgrzy zapokoił zyczenia Słowian, gdyż Francya dla przyjaźni Węgrów nie poświęci nigdy swego aliansu z Rosyą i t. j. ze Słowianami. To była ostatnia próba porozumienia się.

P. Powlony podkreśla wszędzie tę okoliczność, że w całej tej sprawie nie występował p. Pazmandy nigdy jako jednostka, ale jako reprezentant stronnictwa skrajnej lewicy węgierskiej. W końcu dodaje p. Powlony, że najbrzydszą rolę w całej tej sprawie odgrywają ci posłowie węgierscy, którzy teraz schwyli się w kąci i mają bezczelność przeoczenia faktom.

Wielkie wrażenie wywołał tu artykuł niejakiego dra Kohna, wysłanego przez korespondenta dziennika *Daily News* do tych okolic Węgier, w których grasuje cholera. Dr. Kohn opisuje, że przekonał się „naocznie, iż cała dolina Cisy jest zapowietrzoną i że stamtąd rozchodzi się epidemia na wszystkie strony, tem łatwiej, że władze węgierskie nie wykonują prawie najmniejszego nadzoru. — W wielu miejscowościach, w których cholera od początku sierpnia już grasuje, nie ma nawet w dostatecznej ilości ani kwasu karbolowego, ani wapna niegaszonego, ani żadnych innych środków desinfekcyjnych, a ochoty urzędzący styppy pogrzebowe w tych samych izbach, w których leżały trupy zmarłych na cholera. Ludność zataja każdy po-

### ICH SYN

Powieść współczesna  
przez  
**H A J O T E**

(Ciąg dalszy).

Minęła północ, on pisał jeszcze. Wreszcie wziął dwie koperty, na jednej polożył nazwisko matki, na drugiej Ewuni; wsunął w nie zapisane ówiarłki — list do Ewuni był bardzo długi — zapieczętował; napisał jeszcze na osobnym arkusiku kilkanaście wyrazów, poczem wszystko razem włożył w dużą kopertę, z adresowaną do pana Aleksandra Brodzkiego i umieścił ją w bocznej kieszeni przygotowanego na jutro tużurka.

Dogasająca lampa rzuciła niepewne światło, ale Tadeusz nie wstawał jeszcze od biurka. Oparł głowę na rękę i patrzył na fotografię ojca: „Stary idyota“ dźwięczało mu w uszach, „stary idyota“. Niejasne poczucie krzywdy dziejącej się temu człowiekowi, które w nim od pierwszej prawie chwili powrotu do kraju nurtowało, zamknęło się teraz w tych dwóch wyrazach, wydymające je do rozmiarów potwornego bluznierstwa. Więć to była jedyna nagroda za krew przelaną, za nieurzędywistione pragnienia, w których ogniu ofiarnym spłonęły wszystkie jego osobiste cele, za młodość z łowabów życia odartą, za samotność i tęsknotę; nagroda rzucana mu przez usta jednego z tych, co uosabiali tę potęgę, dla której Wacław Daleńicki cierpiał i wierzył, a której na imię jest: przyszłość.

Bezmierny żal i dzika wściekłość miotaly sercem Tadeusza. Zaciął się piętą, a z oczu płynęły mu łzy. O! żeby już znalazł się na przeciw tego młodzika i te słowa ohydne wepchnął mu kułę do gardła.

Po raz pierwszy pojęcie zemsty i wymiaru sprawiedliwości spletało się w jego umyśle, po raz pierwszy on wychowywany w atmosferze humanitarnych zasad niezależnej, szczerzej obywatelskiej się bez tradycyi Ameryki, odczuł całą nieubłaganą konsekwencyę hasła tułaczego ludu: „Oko za oko, ząb za ząb!“

W jadalnym pokoju stary gdański zegar z kurantem wydzwonił pierwszą. Tadeusz drgnął. Jak dobrze znane mu były te dźwięki! Obojętne z Jadwisią stawali przed nim często, gdy zdobył jeszcze ścianę starego dworu Wiesławki i prosił się Bibisi, aby mu grać kawałki. Ile wspomnień, ile uczuć jedno takie uderzenie starego zegara obudzić zdola, zwłaszcza gdy go się słucha w głębokiej ciszy nocy, która może być ostatnią nocą naszego życia.

Tadeusz nie zaoiszał już piętę. Wziął fotografię ojca i do ust ją przycisnął, poczem wraz z fotografią matki schował ją do szafki. „Gdy się obudzę, powinienem pamiętać tylko o tem, że się mam bić“, pomyślał.

Teraz za to, wolno mu jeszcze było marzyć o tem wszystkim, co mu stary zegar przypominał. Siedział więc tak bez ruchu z głową na rękę, aż lampa zgasiła i ogarnęła go ciemność zupełna. Wtedy wciąż pod wpływem tych wspomnień ukłękł, odmówił swój dziecinny pacierz i rozebrał się po ciemku, zasnął głęboko.

Dla wszelkiej pewności zapowiedział był Józefowi, żeby go o wpół do siódmej obudził i miał na tę godzinę samowar, ale gdy lokaj do drzwi jego zastukał, Tadeusz już się ubierał

i kazał sobie tylko przynieść filiżankę herbaty z arakiem.

Sprytnie oczy sługusa z nad tacy, którą wniósł po chwili, objęły bystro cały pokój i postać młodego pana, ale nie odkryły mu nadzyczającego. Tadeusz wywał mu się wprawdzie bardzo bladym, ale każdy nie wysypał ożłowiek w oświetlaniu jednej świecy i przedzierającego się przez rolę brasku, musi być bladym; a sposób, w jaki zabrał się do śniadania, świadczył o zupełnej wewnętrznej równowadze.

Józef niezadowolony zabrał lampę z biurka i wyszedłszy z nią do przedpokoju, obejrzał ją uważnie. W rezerwarze nie pozostało ani kropki nafty; brzegi knota na węgiel były spalone.

— Hm, — mruknął — zgasiła sama. — Musiał siedzieć chyba do drugiej, a wstała o szóstej. Wczoraj nie do gęby nie wziął. W tem taki coś jest.

I postanowił śledzić go nieznacznie. Dyskretny ten człowiek był tego zdania, że nie wiadomo nigdy, na co podpatrzona żęcznie jakaś czynność państwa może się w następstwie służyćcom przycić.

wóz ruszył i przejechał koło bramy, ale Józef pomimo, że się zupełnie w ulicy wychylił nie mógł rozróżnić twarzy siedzących w nim trzech innych mężczyzn. To mu jednak wystarczyło.

— Pfu! — gwizdnął z cicha — to to takie buty! i wrócił glądząc swoje czarne faworyty zwolna na górę z tem wstrętnem zadowoleniem, jakie ogarnia natury niskie w obec możliwości jakiejś katastrofy, która ich dotknąć nie może.

Tymczasem Bibisia, wstającą najwcześniejszą w domu, ukończywszy swe długie ranne pacie rze przed zapałą, o obrazu Matki boskiej lampką i wyprawiwszy kucharzkę do miasta, oichutkim kroczkiem krzątała się po mieszkaniu, zachwycona niezwykle pilnością Józefa, którego wyjątkowo w tym dniu nie potrzebowała budzić.

Przechodząc koło drzwi pokoju Tadeusza ze zdziwieniem spotrzyła przez szparę że się w nim świeci; Tadeusz bowiem wychodząc zapomniał zgasić świecę.

Pierwszą jej myślą było, czy jej najdroższy paniczek nie zachorował i już zastraszona zapukała lekko. Nie odbierając odpowiedzi uchyliła drzwi i zobaczyła pokój pusty, a na stoliku tać z resztkami spożytego śniadania.

Było to czesć tak nie zwykłym w dotychczasowym życiu Tadeusza, który nigdy przed jedenastą nie wychodził na miasto, że zdumienie jej nie miało granic.

Wybiegła do przedpokoju, futra nie było; wpadła do jadalni i natknęła się na szcztokującego już flegmatycznie Józefa.

— Jezus Marys, — zawołała wystraszonym głosem. — Wie Józef, że paniczek wyszedł na miasto?

— To i co?

— Najśladzsy Jezusie! O tej porze... Toż to

(Ciąg dalszy nastąpi).



W Delatynie i Nadwórnej po 2 osoby, w Kolomyi i Oskrzyszowach po jednej osobie. — W mieście Krakowie zdarzył się drugi wypadek śmierci oskarżonego...

Z Krakowa o dwóch zaszłych tam wypadkach śmierci na cholera, donoszą co następuje: Badania bakteriologiczne...

Dotąd nie stwierdzono, jaką drogą obydwa zmarli zarazi się cholera; pogłoski mówią, że Łazarzki stykał się z jakimś robotnikiem z Delatyny...

Czytamy w czerniowieckiej Gazecie Polskiej: Powożone oburzenie wywołał w całym mieście postępek fizykał miejskiego...

Publiczność dopiero w poniedziałek dowiedziała się, na jakie niebezpieczeństwo była narażona. Nie obsesła się bez następstw...

Z Kolomyi pisać nam: Zdawało się już iż cholera w Kolomyi uciekła zupełnie, bo przez dni parę...

Zmarli. Katarzyna z Włodarczyk Szczępkowskiej, wdowa po urzędniku akcyzji miejskiej...

Stąd powiatu. Termometr + 10 Reumura o godzinie 7 rano, w południe + 14 stopni Reumura...

Teatr. Dzisiaj w sobotę o godz. 8-mej wieczorem w teatrze hr. Skarbka: „Pajace” (l'Pagliacci)...

Z Rzeszowa donoszą, iż w tych dniach odbyło się tam zebranie żydowskie, na którym przemawiali pp.: Ehrenpreis i dr. Małz...

Znienione taryfy dla Rosyi. Rządrosyjski nakazał wszystkim kolejom w Rosyi niższe taryfy...

procent. Równocześnie donoszą dzienniki rosyjskie, że koleje austriackie obniżyły również swą taryfę...

Pożar. W Dźwiniańcu, w pow. borszczowskim, spaliła się gorzelnia i zabudowania dworskie...

Z Buczacza donoszą: Zarząd tutejszego monasteru O. Bazylianów objął ks. Wiaron Kulik z Krystynopola...

Z Doliny donoszą: Kandydatami na posła do Sejmu z pow. dolińskiego z kurii gmin wiejskich, w miejsce zmarłego niedawno...

Tajemnicze morderstwo. Z Ropczyca donoszą: Dnia 21 b. m. parobek Wojak idąc drogą przez las spostrzegł ciało ludzkie...

Morderstwo i rabunek. Z Kut nam piszą: Co do zbrodni, popełnionej na panu Krzysztofie Jakubowiczu, obywatelu i kupcu z Kut...

Wywadek ten straszny upoważnia nas do uwagi, że brak nam w kraju i to tak w Galicyi jak na Bukowinie żandarmerii...

Ofiary. Na restauracyę pamiątkowej kolumny Matki Boskiej na cmentarzu Gródeckim otrzymaliśmy od p. Alojzego Braunca...

Razem z poprzednio wykananymi składkami nadesłano do naszej redakcyi na ten cel kwotę 20 zł. 70 cent.

Dla dotkniętych powodzią otrzymaliśmy od p. Ignacego Podlewskiego 1 zł., od p. J. Czernińskiego 2 zł. Razem z poprzednim 34 zł.

Zmarli. Katarzyna z Włodarczyk Szczępkowskiej, wdowa po urzędniku akcyzji miejskiej, przeżywszy lat 56...

Stąd powiatu. Termometr + 10 Reumura o godzinie 7 rano, w południe + 14 stopni Reumura...

Teatr. Dzisiaj w sobotę o godz. 8-mej wieczorem w teatrze hr. Skarbka: „Pajace” (l'Pagliacci)...

Sport.

Wycisgi konne w Budapeszcie. Dzień trzeci, 17 sierpnia.

W dniu tym rozegrał się jeden z najważniejszych w austro-węgierskiej monarchii biegów o nagrodę św. Szczepana 40.000 złr.

Wynik tej gonitwy był ogromnie niespodzianką. Z 86 zapisanych koni stanęło do walki 14, a pomiędzy nimi takie znakomitości...

Sznurówki francuskie i sznurówki zdrowia. Świeże materiały do wybrania. Prośba na żądanie oplatnie.

Ekonom bezlewny dobrze polecony, obnażajomy z weterynaryi i obchodzeniem się z pocarnią może być natychmiast przyjęty...

Fabryka Bazylego Aklera w Drohobyczu dostarcza po cenach fabrycznych Carbolineum...

grane „bookmakerów“ obliczają na przeszło ćwierć miliona złr. przegranych przez tych, którzy zakładali się na powyżej wymienionych trzech „faworytów“...

Część ekonomiczna.

Wiedeń 24 sierpnia. (Z) We wczorajszym obrocie wieczornym panowało usposobienie dosyć dobre, gdyż obiegała pogłoska, że do banku angielskiego...

Ostatnie notowania. Kredyty austr. 331—, węgierskie 406—, Anglobank 148—, Unioy 246 50, Bankvereiny 119 25...

Targ zbożowy. Lwów 26 sierpnia. Pszenica 8 50—9—, żyto 6 25—6 50, jęczmień 5 50—6 75, owies 6 25—7 00...

Uspokojenie słabsze. Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Kraków 25 sierpnia.

Targ dzisiejszy odbył się w ogóle przy bardzo małych obrotach, przez co i ceny nie uległy znacznej zmianie.

Płacono: pszenicy białej starszą od 8 75—8 90, czarowaną starą 8 75—9—, złotą starą od 8 75 do 9 00...

Telegramy „Przełądu“

Sperzia 26 sierpnia. Król Humbert, następcą tronu i księżką pruski Henryk przybyli tu wczoraj rano i przypatrzyli się ćwiczeniom w strzelaniu.

Księżka Henryk odjechał po południu z powrotem do Niemiec, pojeżdżający się serdecznie z królem i z następcą tronu.

Neapol 26 sierpnia. Wczoraj były tu znów zaburzenia. Thury przeciągały ulicami, wyprawiając piekielne hałasy...

Rzym 26 sierpnia. Prezes gabinetu Giollitti ustanowił komisję, która przeprowadzi śledztwo w sprawie rozruchów w Neapolu.

Neapol 26 sierpnia. Bastowka doręczarki trwa jeszcze. Nadeszły posiłki wojskowe. Dotychczas uwieziono przeszło 200 osób...

Praha 26 sierpnia. Wczoraj zapadł wyrok przeciw sprawcom zaburzeń na cmentarzu Wolzkańskim w dniu 18 czerwca...

Ser

„Hortenzya“ Lwów Zimorowicza 1. 11 Szkoła francuskiego kroju metodą WOHHA Zakład wykonuje wszelkie zamówienia...

Ekonom bezlewny dobrze polecony, obnażajomy z weterynaryi i obchodzeniem się z pocarnią może być natychmiast przyjęty...

Fabryka Bazylego Aklera w Drohobyczu dostarcza po cenach fabrycznych Carbolineum...

nych skazano na więzienie od 7 dni do 15 miesięcy, a ośmiu uwolniono.

Bukareszt 26 sierpnia. W ciągu ubiegłej doby umarło na cholera: w Braile 10 osób, w Gałacz 4, w Sulinie 6...

London 26 sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu izby niższej zainteresował deputowany Morton, czy księżka Edynburski w obos tego...

Nancy 26 sierpnia. Silne oddziały wojska obsadziły miejscowości, w których obawiano się o możność wybrukoty przeciw Wiochem...

London 26 sierpnia. W południowej Walii bastuje jeszcze 50.000 górników. Ceny węgla podskoczyły o 50 procent.

Neapol 26 sierpnia. Prefekt wystosował odezwę do ludności, w której odwołuje się do jej patriotyzmu i prosi ją, aby pomagała stłumić wybruki motłochu...

Przyjechali do Lwowa dnia 26 sierpnia 1893. HOTEL FRANCUSKI Hrabina O. Borkowska...

Przyjechali do Lwowa dnia 26 sierpnia 1893. HOTEL IMPERIAL Hr. F. Potulicki z Glińian...

Przyjechali do Lwowa dnia 26 sierpnia 1893. HOTEL METROPOLE A. Głowiński z Magerowa...

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie żadnej odpowiedzialności.

DENTYSTA

Dr. Bogumił Bieńkowski. Wszelkie nauki lekarskie. po ukończeniu specjalnych studiów w instytucji odontologicznej w Berlinie...

Podziękowanie. W ciężkiej gichtowej słabości udało mi się do Lubiana w celu użycia siarczanej kąpieli...

Kurs przygotowawczy do egzaminu na jednorocznych ochotników r. rozpoczynany 1 września 1893.

Srodki desinfekcyjne. Kwas karbolowy w kryształach rozpuszczoży, surowy płynny, Wapno karbolowe, phenilowe, chlorowe...

!!SPORT!! Najlepsze papierki cygarowe w kieszeczka. Gatunek bibułki dojad niebysy! Cena książeczki 5 ct.

Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące, do malowania domów, dschów, sztachet, ogrodzeń...

Największy wybór krawatek polska. Magazyn M. Weina plac Trybunalski 1.

Oliwę do maszyn Pasy do maszyn. Utrzymują na składzie i ustawia piece koflowe, polewane, majolikowe...

Jan Śliwiński organmistrz, we Lwowie, ul. Kopernika 16. 1803 polca

Zakład inhalacyjno-solankowy w Truskawcu według najnowszego systemu Wazmanta...

Jan Śliwiński 2169 3 3. Cenniki na żądanie franco.

Jan Śliwiński 2169 3 3. Cenniki na żądanie franco.

Alojzy Hübner 2177. Lwów, Rynek 38.

Dr. Kazimierz Podlewski Spacyalista chorób skórnych i wenerycznych. mieszka obecnie ulica Chorążczyzny 1. 16. Ordynuje od godz. 11—12 i od 3—5.

Zakład wychowawczy dla chłopów Władysława Axtentowicza. mieszka obecnie ulica Chorążczyzny 1. 16. Ordynuje od godz. 11—12 i od 3—5.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i wszystkie po najdeklaracyonnym kursie dzisiejszym.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

AUGUST SCHELLENBERG i SYN dom bankowy i kantor wymiany. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe...

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 100.000 koron.

PROMESY na LOSY KREDYTOWE po złr. 5 wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Probne ogłoszenia... Lekcje... Aromi kawaler... Franco 5 kg... Karabell, guzy, szpinki...

Logo with cross and text: Bardzo ważne dla mężczyzn. Prawdziwe paryskie artykuły gumowe...

Bardzo ważne dla mężczyzn. Prawdziwe paryskie artykuły gumowe... Drogownia pod Czerw. krzyżem...

Do sprzedania majątek ziemski 400 morgów obszaru, najlepszej podolskiej gleby...

Do sprzedania majątek ziemski 400 morgów obszaru, najlepszej podolskiej gleby...

Do sprzedania majątek ziemski 400 morgów obszaru, najlepszej podolskiej gleby...

Kasa oguletwała używana, firmy Wertheim i Skatano do nabycia u firmy...

Kasa oguletwała używana, firmy Wertheim i Skatano do nabycia u firmy...

Kasa oguletwała używana, firmy Wertheim i Skatano do nabycia u firmy...

Piotr Chrzęstowski handel belany we Lwowie, plac Sapi... Cenniki ilustrowane różnych artykułów...

Piotr Chrzęstowski handel belany we Lwowie, plac Sapi... Cenniki ilustrowane różnych artykułów...

Piotr Chrzęstowski handel belany we Lwowie, plac Sapi... Cenniki ilustrowane różnych artykułów...

Skład komisowy Wybornego Koniaku cała but. zł. 2.50 do zł. 3.70...

Skład komisowy Wybornego Koniaku cała but. zł. 2.50 do zł. 3.70...

Skład komisowy Wybornego Koniaku cała but. zł. 2.50 do zł. 3.70...

Papeć & Kościelci Lwów ul. 5 Maja 1.2. 2003

Papeć & Kościelci Lwów ul. 5 Maja 1.2. 2003

Papeć & Kościelci Lwów ul. 5 Maja 1.2. 2003

Zawisdamiam wielce Szanowną P. T. Publiczność, że otworzyłem ZAKŁAD fotograficzny...

Zawisdamiam wielce Szanowną P. T. Publiczność, że otworzyłem ZAKŁAD fotograficzny...

Zawisdamiam wielce Szanowną P. T. Publiczność, że otworzyłem ZAKŁAD fotograficzny...

Bardzo korzystne. Dwie propinace do wydzierżawienia dla chrześcijańsko osobno lub razem...

Bardzo korzystne. Dwie propinace do wydzierżawienia dla chrześcijańsko osobno lub razem...

Bardzo korzystne. Dwie propinace do wydzierżawienia dla chrześcijańsko osobno lub razem...

Profesor gimnazjalny przybył na stację jednego lub dwóch uczniów...

Profesor gimnazjalny przybył na stację jednego lub dwóch uczniów...

Profesor gimnazjalny przybył na stację jednego lub dwóch uczniów...

Stanisław Horszowski, Lwów Fortepian, harmonium, instrumenty mechaniczne...

Stanisław Horszowski, Lwów Fortepian, harmonium, instrumenty mechaniczne...

Stanisław Horszowski, Lwów Fortepian, harmonium, instrumenty mechaniczne...

Wyższy niemiecki Instytut wychowawczy żeński Panien Piek...

Wyższy niemiecki Instytut wychowawczy żeński Panien Piek...

Wyższy niemiecki Instytut wychowawczy żeński Panien Piek...

2 studentów przyjeżdża na wikt i stancję rodziną poleconą przez poważne osobistości...

2 studentów przyjeżdża na wikt i stancję rodziną poleconą przez poważne osobistości...

2 studentów przyjeżdża na wikt i stancję rodziną poleconą przez poważne osobistości...

Potrzebna jest zaraz nauczycielka Niemka do języka francuskiego i muzyki...

Potrzebna jest zaraz nauczycielka Niemka do języka francuskiego i muzyki...

Potrzebna jest zaraz nauczycielka Niemka do języka francuskiego i muzyki...

Poszukuje nauczyciela do dwóch chłopców, jeden pierwsza, drugi druga gimn. klasa...

Poszukuje nauczyciela do dwóch chłopców, jeden pierwsza, drugi druga gimn. klasa...

Poszukuje nauczyciela do dwóch chłopców, jeden pierwsza, drugi druga gimn. klasa...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

Młoda osoba Polka, mogłaby uczyć dać naukę skłonić języka francuskiego, niemieckiego i muzyki...

Młoda osoba Polka, mogłaby uczyć dać naukę skłonić języka francuskiego, niemieckiego i muzyki...

Młoda osoba Polka, mogłaby uczyć dać naukę skłonić języka francuskiego, niemieckiego i muzyki...

Filozof poszukuje lekcy na wsi na pół lub na cały rok. Adres: „Km“ poste rest. Łancut.

Filozof poszukuje lekcy na wsi na pół lub na cały rok. Adres: „Km“ poste rest. Łancut.

Filozof poszukuje lekcy na wsi na pół lub na cały rok. Adres: „Km“ poste rest. Łancut.

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

W zakładzie naukowo-wychowawczym zenskim Melanii Dąbrowskiej w Stanisławowie...

ZACHERLIN jest najlepiej wypróbowanym środkiem przeciw wszelkiego rodzaju owadom



Znamiona zadziwiająco działającego Zacherlinu są 1) opieczetowana flaszka, 2) nazwisko „Zacherl“. Flaszki kosztują 15 ct., 30 ct., 50 ct., zł. 1. Oszczędzacz Zacherlinu 30 ct.

Do nabycia wszędzie tam gdzie są wywieszzone plakaty Zacherlinu: 1583 8-10

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tym polu...

Do nabycia wszędzie tam gdzie są wywieszzone plakaty Zacherlinu: 1583 8-10

Do nabycia wszędzie tam gdzie są wywieszzone plakaty Zacherlinu: 1583 8-10

Środki desinfekcyjne jako: Kwas karbolowy surowy. Kwas karbolowy krystaliz. Płyn karbolowy do odwierzania...

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

KWESTYA zakupna książek szkolnych następcza Publiczności kupującej takowe po antykwariach...

ANTONI KAFKA przedtem A. Kozelouzek we Lwowie Rynek 1.29.

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Kapelusze i Cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

Tinct. capsici compos. Pain-Expeller, wyrobu Prackiej apteki Hinters...

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

W Zakładzie Naukowo-Wychowawczym Amalji d'Endel ul. Akademicka 1.11 we Lwowie

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej